
ZARZĄDZENIE NR 131/2019
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wielkie Oczy

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz Uchwały Nr VI/73/2019 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 
9 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia Regulaminu Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielkie Oczy (Dz. Urz. 
Woj. Podkarpackiego z 2019 r. poz. 4429), zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wielkie Oczy.

§ 2. Fundusz Zdrowotny dla Nauczycieli tworzą środki finansowe ujęte corocznie w uchwale 
budżetowej Gminy Wielkie Oczy.

§ 3. 1. Ze środków finansowych Funduszu Zdrowotnego mogą korzystać:
1) nauczyciele zatrudnieni w wymiarze nie niższym niż ½ etatu w placówkach oświatowych dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Wielkie Oczy;
2) nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne bez względu na 

datę przejścia na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne, którzy przeszli na 
wymienione świadczenia z placówki oświatowej prowadzonej przez Gminę Wielkie Oczy.
2. Warunek dotyczący zatrudnienia uważa się za spełniony, jeżeli nauczyciel jest zatrudniony 

w kilku szkołach prowadzonych przez Gminę Wielkie Oczy, w każdej w wymiarze niższym niż 
połowa obowiązującego go wymiaru zajęć, łącznie w wymiarze, co najmniej połowy 
obowiązującego go wymiaru zajęć.

§ 4. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje 
Wójt Gminy Wielkie Oczy.

§ 5. 1. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania Funduszem Zdrowotnym Wójt Gminy 
Wielkie Oczy powołuje Komisję Zdrowotną.

2. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia 
finansowego.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nauczyciel może ubiegać się o przyznanie 
pomocy zdrowotnej więcej niż raz.

4. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:
1) wysokości posiadanych środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli;
2) ilości złożonych wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej;
3) sytuacji materialnej nauczyciela i jego rodziny;
4) wysokości poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów leczenia;
5) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela (m.in. przewlekły charakter choroby, długotrwałe leczenie specjalistyczne).
§ 6. 1. Po otrzymaniu protokołu wraz z opinią Komisji Zdrowotnej, Wójt Gminy Wielkie Oczy 

wydaje decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania środków finansowych w ramach pomocy 
zdrowotnej.

Id: 0EE7E327-40EC-4AC5-90B9-C8B557C7DF63. Podpisany Strona 1



2. Decyzja Wójta Gminy Wielkie Oczy o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy 
zdrowotnej jest decyzją ostateczną i nie przysługuje od niej odwołanie.

3. Wysokość przyznanych przez Wójta Gminy Wielkie Oczy środków na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli, nie może przekroczyć w danym roku, kwoty ujętej w uchwale budżetowej Gminy 
Wielkie Oczy.

4. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, niewykorzystane 
w danym roku kalendarzowym, nie przechodzą na rok następny.

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Wielkich Oczach.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Wielkie Oczy

Albert Hawrylak

Id: 0EE7E327-40EC-4AC5-90B9-C8B557C7DF63. Podpisany Strona 2




